

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมหลังคาศูนย์การเรียนรู้ ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 งาน									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่ กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย									
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	งานรื้อถอน								
1.1	โค่นดินมะขามเทศ	1.00	ตัน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	*รื้อขนไป
1.2	ย้ายคอลล์ร้อนเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งกลับตำแหน่งใหม่	2.00	ชุด	-	-	3,500.00	7,000.00	7,000.00	*รื้อขนไป
	รวมเงินงานรื้อถอน				-		8,500.00	8,500.00	
2	งานทำเฉลียงมุงหลังคาโพลีคาบอเนต								
1.1	งานโครงสร้าง คสล.								
	ขุดดินฐานรากและถมคืน	39.95	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,955.05	3,955.05	
	ทรายหยาบ	6.27	ลบ.ม.	485.98	3,048.07	99.00	620.93	3,668.99	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.34	ลบ.ม.	2,018.69	2,696.97	306.00	408.82	3,105.79	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (Cube)	11.88	ลบ.ม.	2,119.63	25,181.20	391.00	4,645.08	29,826.28	
	ไม้แบบ	37.00	ตร.ม.	301.00	11,137.00	-	-	11,137.00	
	ไม้แบบ ค่าแรง	46.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,118.00	6,118.00	
	RB 6 มม. SR. 24	48.30	ก.ก.	24.68	1,192.04	3.40	164.22	1,356.26	
	RB 15 มม. SR. 24	1,083.40	ก.ก.	24.68	26,738.31	3.40	3,683.56	30,421.87	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	36.00	ตร.ม.	40.00	1,440.00	5.00	180.00	1,620.00	
	แผ่นพลาสติกกันชื้น	36.00	ตร.ม.	7.00	252.00	5.00	180.00	432.00	
	ลวดผูกเหล็ก	1,084.85	ก.ก.	37.38	40,551.66	-	-	40,551.66	
	ตะปู	11.50	ก.ก.	49.07	564.31	-	-	564.31	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมหลังคาศูนย์การเรียนรู้ ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 งาน									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมเงินงานโครงสร้าง คสล.				112,801.56		19,955.65	132,757.21	
2.2	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" หนา 2.0 มม. (2.18 Kg/m.)	1,294.92	กก.	28.58	37,008.81	8.50	11,006.82	48,015.63	
	เหล็กกล่อง ขนาด 3 " x 6" หนา 4.5 มม. (16.35 Kg/m.)	2,060.10	กก.	28.18	58,053.62	8.50	17,510.85	75,564.47	
	เหล็กกล่อง ขนาด 2 " x 4" หนา 3.2 มม. (7.01 Kg/m.)	1,556.22	กก.	31.26	48,647.44	8.50	13,227.87	61,875.31	
	เหล็กกล่อง ขนาด 6 " x 6" หนา 3.2 มม. (13.67 Kg/m.)	902.22	กก.	29.70	26,795.93	8.50	7,668.87	34,464.80	
	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 4 มม. (3.06 Kg/m.)	91.80	กก.	20.70	1,900.26	8.50	780.30	2,680.56	
	เหล็ก Plate ขนาด 0.20 x 0.20 ม. หนา 9 มม.	21.00	ชุด.	100.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	เหล็ก Plate ขนาด 0.16 x 0.16 ม. หนา 9 มม. (ปิดหัวเสา)	21.00	ชุด.	80.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	ฟูกเหล็ก 12 มม.	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมเงินงานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ				178,686.06		50,194.71	228,880.77	
2.3	งานสถาปัตยกรรม								
	บัวซีเมนต์สำเร็จรูป	38.00	ม.	150.00	5,700.00	100.00	3,800.00	9,500.00	
	ฉาบปูนเรียบ โครงสร้างเสา คสล.	15.00	ตร.ม.	100.00	1,500.00	135.00	2,025.00	3,525.00	
	พื้น 1 กระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	160.00	ตร.ม.	400.00	64,000.00	120.00	19,200.00	83,200.00	
	พื้น 2 ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ	36.00	ตร.ม.	-	-	120.00	4,320.00	4,320.00	
	ผนังบุหินแกรนิตสีดำ	15.00	ตร.ม.	2,500.00	37,500.00	-	-	37,500.00	
	หลังคาโพลีคาบอเนต สีดำใส พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	240.00	ตร.ม.	800.00	192,000.00	50.00	12,000.00	204,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมหลังคาศูนย์การเรียนรู้ ต.บ่อทราย อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1 งาน									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย (สงขลา)				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน งานวิศวกรรม สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่				กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย					
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558		ราคากลางเห็นชอบ เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2558			
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	ต่อท่อระบายน้ำ 6 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	จุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	สีกันสนิม (2 รอบ)	270.00	ตร.ม.	40.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
	สีน้ำมัน (2 รอบ)	270.00	ตร.ม.	50.00	13,500.00	38.00	10,260.00	23,760.00	
	สีน้ำอะครีลิค 100 % ใช้ภายนอก (2 รอบ)	60.00	ตร.ม.	60.00	3,600.00	30.00	1,800.00	5,400.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม				334,600.00		53,405.00	388,005.00	
	รวมเงินงานทำเจดียงมุงหลังคาโพลีคาบอเนต				626,087.62		123,555.36	749,642.98	
	รวมเงิน				626,087.62		132,055.36	758,142.98	
	ค่า Factor F.	1.2726						206,669.78	
	ราคาทั้งหมด (รวมเงิน + Factor F)							964,812.76	